

Gisela Trapps väg 1, 254 37 Helsingborg
e-post: helsingborgsmuseiforening@gmail.com

telefon: 070 - 821 55 43 Kennet Karlsson, ordf.
070 - 814 26 90 Ann-Marie Eliasson, kassör
042 - 20 47 59 Helena Tengstrand, sekr.
042 - 12 96 78 Lars Svenson, ledamot

Styrelsen i Helsingborgs Museiförening vill önska alla medlemmar

Ett Gott Nytt År

Som medlem i Helsingborgs Museiförening har du fritt inträde till de lokalhistoriska föredragen i Dunkers Kulturhus. Du har också möjlighet att delta i de visningar och andra arrangemang som anordnas speciellt för föreningens medlemmar. Museiföreningens främsta mål är att stödja Helsingborgs museum och ju fler vi är i föreningen desto större kraft har vi att arbeta för detta mål.

Medlemsavgiften är också i år **100 kronor per person**, som vi ber dig att snarast betala in på föreningens **bankgiro nr 5417-2911**. Glöm inte att ange namn och e-postadress. Om du saknar e-postadress, anger du postadress.

Vi är tacksamma för att få så många e-postadresser som möjligt och tar gärna emot uppgifter om nya och ändrade e-postadresser.

Från och med i år har vi valt att av administrativa och ekonomiska skäl inte skicka ut några medlemskort annat än till dem som vi saknar e-postadress till och som vi därför enbart når via vanlig post.

Medlemskortet behövs för att utan kostnad få biljett till de lokalhistoriska föredragen i Dunkers Kulturhus. Styrelserepresentanter kommer därför att vara på plats i entrén på Dunkers Kulturhus för att dela ut medlemskort till Museiföreningens medlemmar från och med kl 17:30 under de onsdagar under våren då de lokalhistoriska föredragen äger rum. Medlemskort delas också ut i samband med årsmötet.

Lokalhistoriska föredrag våren 2025

Under våren ges tre lokalhistoriska föredrag med start i februari. Föredragen produceras av Helsingborgs museum och är ett samarrangemang med Helsingborgs Museiförening och Sensus studieförbund. Föredragen hålls i Konsertsalen i Dunkers Kulturhus.

Entré: 100 kronor

Med kulturkort: 60 kronor

Museiföreningens årskort: fri entré

Biljett hämtas i förväg i receptionen på Dunkers Kulturhus.

Onsdagen den 5 februari kl 18:30

Från Kärnan till Gustavia – om tegel och keramik från medeltid till idag

Torbjörn Brorsson

Torbjörn Brorsson är arkeolog och driver Kontoret för Keramiska Studier och har anlitats för att analysera lera som använts i byggandet av Kärnan. Detta och annat material som har bäring på Helsingborg och västra Skåne kommer Torbjörn Brorsson att prata om, och förhoppningsvis avslöja vad Kärnan i Helsingborg och Gustavia i den svenska kolonin Saint Barthélemy har gemensamt.

Onsdagen den 5 mars kl 18:30

Arildkolonin kring sekelskiftet 1900

Clas Hellstrand och Magnus Hellstrand

Clas Hellstrand och Magnus Hellstrand från Föreningen Arildkonstnärernas Vänner gästar det lokalhistoriska föredraget. De delar med sig av uppkomsten till föreningen som sedermera ledde till boken "Arildkolonin. Konstnärerna i Arild omkring sekelskiftet 1900", av Christer Wallentin. De berättar sedan om Mor Cillas pensionat, där konstnärerna samlades liksom målarna på hotell Bröndum i Skagen samt om de mest kända och framgångsrika konstnärerna i kolonin.

Onsdagen den 2 april kl 18:30

Uppåkra – Hallen på höjden

Mats Roslund

Mats Roslund är professor i historisk arkeologi och en av dem som leder de arkeologiska undersökningarna av järnålderns centralplats Uppåkra. I april kommer Mats Roslund för att berätta mer om denna unika plats. De första grävningarna gjordes 1934, men det dröjde till 1996 innan platsen blev aktuell för arkeologiska grävningar igen. År 2000 startade ett femårigt stort grävningssprojekt. Sedan 2005 är det främst seminarieutgrävningar för arkeologistuderande som pågår där, just nu med det senaste fyndet kallat Hallen på höjden. Trots det är fortfarande 99,8 procent av den gamla järnåldersbosättningen kvar under mark.

Årsmöte 2025

Museiföreningens årsmöte 2025 kommer att äga rum **onsdagen den 12 mars kl 18:30**.

Platsen blir densamma som de senaste åren, nämligen Kärnpunkten Nedre Långvinkelsgatan 26.